2024 年 1 月 20 日

各 位

ＮＰＯ法人心のふるさと書道会

理事長 西川 守彦

「賞状揮毫」のご紹介

平素は、藤樹先生書道展や湖西書き初め展にご協力ご支援賜りまして、厚く御礼申し

上げます。私たち「ＮＰＯ法人心のふるさと書道会」は高島市内の書道の振興だけでな

く、大洲市、松山市、米子市等他の地域とも書道による交流活動も行なっています。

さてこの度は、卒業証書や賞状等の揮毫（氏名などの墨書き）をご紹介させて頂きま

す。特に卒業証書はパソコン文字ではない手書きの賞状が格調高く、貴校で学ばれた児

童生徒の旅立ちに「筆文字の美」が相応しいと考えています。しかし、その作業は賞状

揮毫の技術はもとより、筆での清書に多大な時間や労力を費やします。

そこで今回、高島市内外で書道活動に活躍する下記の書家が賞状揮毫させて頂き、先

生方の労力削減と、頂いた揮毫料は今後の書道振興に使わせていただければ幸甚かと考

えます。併せて書写の書き初め指導や書写の研究会に講師が必要な場合もご依頼くださ

い。

※賞状揮毫等の料金については別紙の通り

記

【主な揮毫者】 日本の代表的な書道展で活躍する書家たちが丁寧に書きあげます。

西川 桂邨 日展会友 讀賣書法展理事 滋賀書作家協会副理事長 佛教大学講師

八田 游華 日展入選 讀賣書法展幹事 滋賀書作家協会会員 滋賀県展特選受賞

一井 亨泉 読売書法展幹事 滋賀県美術展覧会県芸術祭受賞（最高賞）

澤井 双竹 読売書法展評議員 滋賀書作家協会会員

北川 幾美 読売書法展評議員 滋賀書作家協会会員

村上 萩波 読売書法展会友 滋賀県美術展覧会特選受賞

松本 龍岑 読売書法展会員 日本書芸院会員 滋賀県美術展覧会特選受賞

馬場 恵美 読売書法展特選受賞・会員 ＮＰＯ法人心のふるさと書道会理事

藤澤 峰玉 読売書法展入選・会員 高島市書作研究会会員

2024.1.10 改訂

1．賞状等揮毫等料金表

 依頼

番号
内     容 費用（1 枚）

部分筆耕

①
卒業証書名入れ

（氏名+生年月日+証書番号）
200 円

②
一般の賞状

1 行 （氏名）
200 円

③  2 行 （賞名+氏名） 300 円

全文筆耕 ④  Ｂ４サイズ/1 枚 4，000 円

書写指導

講師料
⑤

講師料につきましては別途協議とさせて頂き

ます。

目安（５００円/

生徒一人１時間）

※上記料金は基本的な料金です。

2．その他

  ①事前に費用や内容の打ち合わせをお願いします。

  ②運動会や陸上大会、読書感想文などの賞状についてもお見積りをさせて頂きます。

  ③寄付書きなど木に書く褒賞形式のものは別途見積させていただきます。

3．お申込み方法

ＦＡＸ 0740-32-2021

Ｅ-Ｍａｉｌ kokofurusho@chic.ocn.ne.jp

ホームページ https://www.kokofurusho.com

連絡先（西川）090-3492-6809

【賞状揮毫等お申し込み用紙】

ご依頼日    月  日

お 名 前

ご 連 絡 先

ご 住 所

依 頼 番 号

賞状枚数    枚 受取希望日    月  日

mailto:kokofurusho@chic.ocn.ne.jp
https://www.kokofurusho.com/